
Contacto

Teléfono 952579910
Fax 952579910
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32658W/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2024
a las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: ADQUISICION de equipos de trabajo, dispositivos de seguridad, ropa de cama,
cunas, colchones, mobiliario diverso, juegos de interior y exterior, aparatos de climatización,
persianas y cortinas y electrodomésticos destinados a diferentes Servicios Municipales, de acuerdo
con el PPTP.


ADQUISICION de equipos de trabajo, dispositivos de seguridad, ropa de cama, cunas, colchones,Descripción 
mobiliario diverso, juegos de interior y exterior, aparatos de climatización, persianas y cortinas y electrodomésticos
destinados a diferentes Servicios Municipales, de acuerdo con el PPTP.
 A precio unitario, no estando el Ayuntamiento
de Benalmádena obligado a consumir la totalidad del importe adjudicado.
Valor estimado del contrato 548.589,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 553.160,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 457.157,58 EUR.

Clasificación CPV
30191400 - Máquinas destructoras de documentos.
32342410 - Equipo de sonido.
38653400 - Pantallas de proyección.
39100000 - Mobiliario.
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.
39120000 - Mesas, armarios, escritorios y librerías.
39130000 - Muebles de oficina.
39143112 - Colchones.
39143116 - Cunas.
39155000 - Mobiliario de biblioteca.
39155100 - Equipamiento de biblioteca.
39160000 - Mobiliario escolar.
39161000 - Mobiliario de jardín de infancia.
39162100 - Material pedagógico.
39512000 - Ropa de cama.
39515000 - Cortinas, cortinajes, guardamalletas y estores de materia textil.
39710000 - Aparatos electrodomésticos.
39717200 - Aparatos de aire acondicionado.

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Conforme Anexo 1.K del PCAP, un año. El computo se inicia a partir de la formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Conforme Anexo 1.L del PCAP, Término Municipal de Benalmádena
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Conforme Decreto nº 2024/003017, de fecha 09/05/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: LOTE 9: Mobiliario oficina

Mobiliario oficina, conforme Anexo I del PPTPDescripción 
Valor estimado del contrato 77.724 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.371,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.770 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Vasco Informatica S.L
NIF B29361896
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ AYALA, Nº 5

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e045d8a3-bc47-40f8-b172-82860363d5c2


Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmadena España

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón s/n
(40001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 39.380,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.531,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

(29002) MÁLAGA España

Contacto

Teléfono +034 952348998
Correo Electrónico concursos@vascoinformatica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.380,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.649,99 EUR.

Motivación

Motivación Conforme Decreto nº 2024/003017, de fecha 09/05/2024
Fecha del Acuerdo 09/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo previsto en la cláusula 15 del PCAP y art. 151 y 153.3 de la LCSP, la
formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Benalmádena / Tribunal de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://sede.benalmadena.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://sede.benalmadena.es


Lugar

Sala

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, nº 20
(29639) Benalmádena España

Sobre A: Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2023 a las 10:30 horas
La fecha y hora son orientativas. La fecha y hora
definitiva se publicarán con la debida antelación

Lugar

Sala

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, nº 20
(29639) Benalmádena España

Sobre C: Proposiciones económicas y
oferta técnica evaluable automáticamente
o mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2023 a las 10:30 horas
La fecha y hora son orientativas. La fecha y hora
definitiva se publicarán con la debida antelación

Hasta el 10/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Conforme Anexo 1.U del PCAP, 30 días naturales, contados desde la fecha de envío del anuncio de
licitación a la Oficina de Publicaciones de la Unión Europea.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cs9oavK3Go%2FjH F5qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 199-624670
Fecha de publicación 16/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:624670-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cs9oavK3Go%2FjHF5qKI4aaw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:624670-2023:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Conforme Anexo 8.1.1º del PCAP: Fórmula para valorar las ofertas: PI = PM x (DE / DV)Expresión de evaluación 

Donde: PI: puntuación obtenida en la oferta que se valora. DE: descuento de la empresa objeto de puntuación.
DV: descuento de la empresa que presenta el mayor descuento. PM: puntuación máxima En todo caso, a las
ofertas con descuento cero, se les atribuirán cero puntos. En todo caso, será causa de exclusión las ofertas con
descuento negativo.

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Mejora en el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme Anexo 8.1.2º del PCAP: Dicho valor máximo se fija en: diez años. FórmulaExpresión de evaluación 

para valorar las ofertas: PI = (PE – PL) x PM / (PV – PL) Donde: PI: Puntuación obtenida en la oferta que se
valora. PL: Plazo de garantía previsto en Pliego de Cláusulas Administrativas, en años. PE: Plazo resultante de
aplicar ampliación de garantía ofertada por empresa objeto de puntación, en años. PV: Plazo resultante de aplicar
mejor oferta en garantía, en años. PM: Puntuación máxima. En todo caso, a las ofertas que no amplíen el plazo de
garantía se les atribuirán cero puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013281513 |  2024-000521925 | lun, 13 may 2024 09:10:35:704 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42367617297806962253136563140191823570 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


